Promethei, Τὸ σὸν γὰρ ἄνθος, παντέχνου πυρὸς
σέλας. Ubi Sch. τὸν κόσμον exponit. Flos tuus (or-
natus scilicet ac cultus) ignis omnium artificis splen-
dor ac fulgor.

Multi cum videantur amici, amici non sunt; quique non videantur, amici tamen sunt: sapientis igitur partiam sit, ut unumquemque noverit.

Eorum cavenda amicitia est, quorum anceps animus est ac affectus.

Isocratis. — Amicos ascisce, non omnes qui ambiant, sed eos qui ingenio tuo ac moribus congruant.

Ejusdem. — Neminem amicum adhibeas, quin prius inquisieris, qua ratione superioribus amicis usus sit. Existima enim cum talem etiam erga te futurum, qualis erga illos fuerit.

Lente amicitiam inito; ubi autem inieris, amicus perseverare studeto. Æque enim turpe est nullum amicum habere, pluresque alios ex aliis amicos ac sodales mutare.

Vera amicitia tria potissimum querit, virtutem, ut honestum; consuetudinem seu familiaritatem, ut jucundum; ac postremo usum, ut necessarium. Æquo enim animo habendus dum iudicat; gaudendum presentia; et, si eges, utendum.

Plutarchi. — Equi bonitatem bello probamus: amici vero fidem rebus adversis.

Non decet fratres, ut lances in statera, altero humiliato, alterum extolli.

Comis omnibus esto; iis vero qui optimi sunt, utitor. Sic enim illis gravis non eris, istisque amicitias efficieris.

Amicos parato, non quibuscum jucundissime, sed quibuscum optime vivas.

Ex Dionis Christi. — Quot amicos paraveris, tot oculos habebis, quibus quæ velis videas: tot aures, quibus quæ decet, audias: tot mentes, quibus de iis quæ conducunt tecum animo deliberare ac consultare possis. Non enim aliter se habet plurium amicitia, quam si cui Deus unum corpus habenti **549** multas daret animas, quæ omnes illi providerent ac consulent.

Aristotel. — Parande potius facultates amicorum cura, quam amici carum gratia.

Id, cum illi probro verteretur, quod cum improbis versaretur: ille, inquit, optimus medicus est, qui a reliquis depositos suscipit.

Idem aiebat, placere omnibus rem summe arduam esse.

Socrates. — Qui amicitiam violant, etsi eorum qui læsi injuria sunt, ultionem vitarint, haud tamen quam Deus illaturus sit depellent poenam.

Importuno amare perinde sit atque odire. Verum amicam in malis ne timeas.

Idem ex Cræso percontatus, quid præstantissimum ex regno esset consecutus; illoque respondente, ut hostes ulcisceretur, et amicos beneficio afficeret: Quanto, inquit, jucundias, si et illos tibi amicos reddidisses?

Democriti. — Non posse amicis opitulari, inopia: nolle autem, pravitate animi certum iudicium est.